


SNCC.F.069		Capítulo	0220	
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01	
		Unidad Ejecutora	Ayuntamiento Municipal de Cotui	
		Unidad de Compra	000929	
		Código de la Unidad de Compra	000131	
		Año Fiscal	2019	
	Fecha Aprobación			

Cantidad Procesos Registrados	54
Monto Estimado Total	RD\$ 25,009,052.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	36	RD\$ 220.00	RD\$ 7,920.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50101538	Azucar	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50181901	Pan fresco	Docena	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
50202306	Refrescos	Paquete	45	RD\$ 300.00	RD\$ 13,500.00
50202304	Jugos	Galones	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1,500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
50202310	Agua mineral	Galones	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
50202310	Agua mineral	Paquete	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00
	Hielo	Paquete	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 288,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	36	RD\$ 220.00	RD\$ 7,920.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50101538	Azucar	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50181901	Pan fresco	Docena	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
50202306	Refrescos	Paquete	45	RD\$ 300.00	RD\$ 13,500.00
50202304	Jugos	Galones	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00

93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1,500	RD\$	150.00	RD\$	225,000.00
50202310	Agua mineral	Galones	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
50202310	Agua mineral	Paquete	90	RD\$	150.00	RD\$	13,500.00
	Hielo	Paquete	25	RD\$	50.00	RD\$	1,200.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	36	RD\$ 220.00	RD\$ 7,920.00	
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	
50101538	Azucar	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
50181901	Pan fresco	Docena	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	
50202306	Refrescos	Paquete	45	RD\$ 300.00	RD\$ 13,500.00	
50202304	Jugos	Galones	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1,500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00	
50202310	Agua mineral	Galones	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	
50202310	Agua mineral	Paquete	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00	
	Hielo	Paquete	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	36	RD\$ 220.00	RD\$ 7,920.00	
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	
50101538	Azucar	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
50181901	Pan fresco	Docena	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	
50202306	Refrescos	Paquete	45	RD\$ 300.00	RD\$ 13,500.00	
50202304	Jugos	Galones	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1,500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00	
50202310	Agua mineral	Galones	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	
50202310	Agua mineral	Paquete	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00	
	Hielo	Paquete	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza, higiene.	Artículos de limpieza, higiene.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Almohadillas para restregar	Docena	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
14111705	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	54	RD\$ 15.00	RD\$ 810.00
52141501	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52141501	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 480.00	RD\$ 1,440.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
47131708	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
	Cepillo para Pared	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
	Ambientadoresde Baños	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
	Suaper	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
	Cubetas de Goma para Suaper	Unidad			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza, higiene.	Artículos de limpieza, higiene.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Almohadillas para restregar	Docena	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
14111705	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	54	RD\$ 15.00	RD\$ 810.00
52141501	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52141501	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 480.00	RD\$ 1,440.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
47131708	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
	Cepillo para Pared	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
	Ambientadoresde Baños	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
	Suaper	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
	Cubetas de Goma para Suaper	Unidad			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza, higiene.	Artículos de limpieza, higiene.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Almohadillas para restregar	Docena	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
14111705	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	54	RD\$ 15.00	RD\$ 810.00
52141501	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00

52141501	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$	480.00	RD\$	1,440.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$	110.00	RD\$	6,600.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
47131708	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
	Cepillo para Pared	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
	Ambientadoresde Baños	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
	Suaper	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
	Cubetas de Goma para Suaper	Unidad					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza, hiegiene.	Artículos de limpieza, hiegiene.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131618	Almohadillas para restregar	Docena	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00	
14111705	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	54	RD\$ 15.00	RD\$ 810.00	
52141501	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
52141501	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 480.00	RD\$ 1,440.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00	
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
47131831	Ácido muriático	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00	
47131708	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00	
	Cepillo para Pared	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00	
	Ambientadoresde Baños	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	
	Suaper	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	
	Cubetas de Goma para Suaper	Unidad				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Materiales Gastables y Oficinas	uministro de Materiales Gastables y Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders 8/2 X 11	Cajas	50	RD\$ 235.00	RD\$ 11,750.00
44122011	Folders 8/2 X 14	Cajas	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
44121703	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44111611	Grapas	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111537	Papel para impresora o fotocopiadora 8/2 x11	resma	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00
14111537	Papel para impresora o fotocopiadora 8/2 x14	Resma	3	RD\$ 2,250.00	RD\$ 6,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122010	Cinta adhesiva	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
14111525	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
44121618	Sobres especiales 8/2 x11	Unidad	250	RD\$ 3.50	RD\$ 875.00
44121618	Sobres especiales 8/2 x 14	Unidad	150	RD\$ 4.00	RD\$ 600.00

44121802	Tijeras	Unidad	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00
	Agendas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
	Bandillas de Gomas	Caja	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
	Sobres Blancos	Caja	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
	Gancho Acco	Caja	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
	Chinchetas	Caja	2	RD\$	45.00	RD\$	90.00
	CD Blanco	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
	Cera Cuenta Facil	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
	Juego de Reglas	Unidad	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00
	Libreta de apuntes	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
	Libro Record de 500 Pag.	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
	Papel Carbon	Paquete	1	RD\$	575.00	RD\$	575.00
	Pegamento	Unidad	1	RD\$	50.00	RD\$	50.00
	Perforadora de 2 Orificios	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00
	Perforadora de 3 Orificios	Unidad	1	RD\$	290.00	RD\$	290.00
	Pizarra 4 Pies Formica	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
	Tinta para Sellos	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
	Tinta para Impresora Epson LL220	Unidad	50	RD\$	595.00	RD\$	29,750.00
	Tinta para Impresora Canon	Caja	4	RD\$	475.00	RD\$	1,900.00
	Saca Grapas	Unidad	6	RD\$	20.00	RD\$	120.00
	Post Estick de Colores	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
	Papel Continuo Comprobante de Gastos	Caja	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
	Toner 83 A SERVITECH	Unidad	3	RD\$	1,193.00	RD\$	3,579.00
	Pilas Triple AAA	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
	Rollos de Papel Sumadora	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,169.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Materiales Gastables y Oficinas	Suministro de Materiales Gastables y Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders 8/2 X 11	Cajas	50	RD\$ 235.00	RD\$ 11,750.00
44122011	Folders 8/2 X 14	Cajas	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
44121703	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44111611	Grapas	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111537	Papel para impresora o fotocopiadora 8/2 x11	resma	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00
14111537	Papel para impresora o fotocopiadora 8/2 x14	Resma	3	RD\$ 2,250.00	RD\$ 6,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122010	Cinta adhesiva	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
14111525	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
44121618	Sobres especiales 8/2 x11	Unidad	250	RD\$ 3.50	RD\$ 875.00
44121618	Sobres especiales 8/2 x 14	Unidad	150	RD\$ 4.00	RD\$ 600.00
44122013	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44122104	Clips para papel Grande	Caja	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel Chiquito	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
44121708	Marcadores	Unidad	45	RD\$ 30.00	RD\$ 1,350.00
44121802	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
	Agendas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
	Bandillas de Gomas	Caja	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
	Sobres Blancos	Caja	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00

	Gancho Acco	Caja	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
	Chinchetas	Caja	2	RD\$	45.00	RD\$	90.00
	CD Blanco	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
	Cera Cuenta Facil	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
	Juego de Reglas	Unidad	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00
	Libreta de apuntes	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
	Libro Record de 500 Pag.	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
	Papel Carbon	Paquete	1	RD\$	575.00	RD\$	575.00
	Pegamento	Unidad	1	RD\$	50.00	RD\$	50.00
	Perforadora de 2 Orificios	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00
	Perforadora de 3 Orificios	Unidad	1	RD\$	290.00	RD\$	290.00
	Pizarra 4 Pies Formica	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
	Tinta para Sellos	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
	Tinta para Impresora Epson LL220	Unidad	50	RD\$	595.00	RD\$	29,750.00
	Tinta para Impresora Canon	Caja	4	RD\$	475.00	RD\$	1,900.00
	Saca Grapas	Unidad	6	RD\$	20.00	RD\$	120.00
	Post Estick de Colores	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
	Papel Continuo Comprobante de Gastos	Caja	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
	Toner 83 A SERVITECH	Unidad	3	RD\$	1,193.00	RD\$	3,579.00
	Pilas Triple AAA	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
	Rollos de Papel Sumadora	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	155,169.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Materiales Gastables y Oficinas	uministro de Materiales Gastables y Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders 8/2 X 11	Cajas	50	RD\$ 235.00	RD\$ 11,750.00
44122011	Folders 8/2 X 14	Cajas	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
44121703	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44111611	Grapas	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111537	Papel para impresora o fotocopiadora 8/2 x11	resma	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00
14111537	Papel para impresora o fotocopiadora 8/2 x14	Resma	3	RD\$ 2,250.00	RD\$ 6,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122010	Cinta adhesiva	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
14111525	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
44121618	Sobres especiales 8/2 x11	Unidad	250	RD\$ 3.50	RD\$ 875.00
44121618	Sobres especiales 8/2 x 14	Unidad	150	RD\$ 4.00	RD\$ 600.00
44122013	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44122104	Clips para papel Grande	Caja	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel Chiquito	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
44121708	Marcadores	Unidad	45	RD\$ 30.00	RD\$ 1,350.00
44121802	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
	Agendas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
	Bandillas de Gomas	Caja	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
	Sobres Blancos	Caja	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
	Gancho Acco	Caja	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
	Chinchetas	Caja	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00
	CD Blanco	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
	Cera Cuenta Facil	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Servicio	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	6,462.50	RD\$ 230.00	RD\$ 1,486,375.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9326.5	RD\$ 185.00	RD\$ 1,725,402.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,211,777.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Muebles de Oficina	Equipos y Muebles de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 7,498.88	RD\$ 52,492.16
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 41,731.00	RD\$ 83,474.00
56112104	Sillon Ejecutivo	Unidad	5	RD\$ 12,300.00	RD\$ 61,500.00
56112104	Sillon Ejecutivo	Unidad	8	RD\$ 7,200.00	RD\$ 57,600.00
56101702	Archivo	Unidad	3	RD\$ 10,275.00	RD\$ 30,825.00
56101702	Archivo	Unidad	8	RD\$ 8,957.00	RD\$ 71,656.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 18,750.00	RD\$ 37,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 16,500.00	RD\$ 33,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 5,487.00	RD\$ 10,974.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 18,750.00	RD\$ 56,250.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 13,867.00	RD\$ 41,601.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 32,803.06	RD\$ 98,409.18
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	16	RD\$ 2,699.99	RD\$ 43,199.84
56112103	Sillas plasticas	Unidad	20	RD\$ 665.00	RD\$ 13,300.00
56112103	Sillas para Secretaria	Unidad	12	RD\$ 6,300.00	RD\$ 75,600.00
43212110	Impresora ZPX Serie 3	Unidad	1	RD\$ 94,594.00	RD\$ 94,594.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 18,900.00	RD\$ 18,900.00
43212110	Impresora	Unidad	1	RD\$ 11,986.00	RD\$ 11,986.00
	Ups	Unidad	10	RD\$ 1,873.37	RD\$ 18,733.70
	Proyector	Unidad	1	RD\$ 32,263.00	RD\$ 32,263.00
	Trituradora de Papel	Unidad	1	RD\$ 2,360.00	RD\$ 2,360.00
	Calculadora EL2630P	Unidad	3	RD\$ 5,810.00	RD\$ 17,431.74
	Abanico de techo	Unidad	11	RD\$ 4,517.00	RD\$ 49,687.00
	Juego de Muebles para Sala	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,238,336.62
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios de Informatica	Equipos y Accesorios de Informatica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresora	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00

	Memoria RAM 32 GB	Unida	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
	Mause	Unidad	2	RD\$	175.00	RD\$	350.00
	Cable de Red	Pie	200	RD\$	6.00	RD\$	1,200.00
	CPU	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
	Teclado	Unida	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
	Camara de Video	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
	Memoria USB 32 GB	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
	Trituradora de Papel	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
	Camara Fotografica	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00
	Toner Para Impresora	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00
	Camara de Video y Vigilancia	Unidad	30	RD\$	25,000.00	RD\$	750,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	918,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios de Informatica	Equipos y Accesorios de Informatica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212110	Impresora	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	
	Memoria RAM 32 GB	Unida	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	
	Mause	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00	
	Cable de Red	Pie	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00	
	CPU	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
	Teclado	Unida	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	
	Vocina Amplificada	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	
	Toner para Impresora	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00	
	Camara Digital NICON 300	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	
	Memoria USB 32 GB	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	85,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios de Informatica	Equipos y Accesorios de Informatica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212110	Impresora	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	
	Memoria RAM 32 GB	Unida	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	
	Mause	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00	
	Cable de Red	Pie	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00	
	CPU	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
	Teclado	Unida	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	
	Toner para Impresora	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00	
	Camara Digital NICON 300	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	69,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos Ferreteros	Articulos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	

N		1		EJ		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	Cemento	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00		
	Block Industrial	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00		
	Pintura	Cubos	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00		
	Varilla	Quintal	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,900.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	Cemento	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00		
	Block Industrial	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00		
	Pintura	Cubos	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00		
	Varilla	Quintal	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,900.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	Cemento	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00		
	Block Industrial	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00		
	Pintura	Cubos	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00		
	Varilla	Quintal	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,900.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	Cemento	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00		
	Block Industrial	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00		
	Pintura	Cubos	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00		
	Varilla	Quintal	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,900.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Compra de Herramientas de Trabajo	Compra de Herramientas de Trabajo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio			

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
27112004	Pala Redonda	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
	Alicate	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
	Cadena	Pie	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
	Carretilla	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
	Cinta Metrica de 30 Metro	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
	Tape 3M 1600	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
	Cadena para Maquina de Podar	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Herramientas de Trabajo	Compra de Herramientas de Trabajo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
27112004	Pala Redonda	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
	Alicate	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
	Cadena	Pie	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
	Carretilla	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
	Cinta Metrica de 30 Metro	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
	Tape 3M 1600	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
	Cadena para Maquina de Podar	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Herramientas de Trabajo	Compra de Herramientas de Trabajo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
27112004	Pala Redonda	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
	Alicate	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
	Cadena	Pie	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
	Carretilla	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
	Cinta Metrica de 30 Metro	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
	Tape 3M 1600	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
	Cadena para Maquina de Podar	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Compra de Herramientas de Trabajo	Compra de Herramientas de Trabajo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
27112004	Pala Redonda	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
	Alicate	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
	Cadena	Pie	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
	Carretilla	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
	Cinta Metrica de 30 Metro	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
	Tape 3M 1600	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
	Cadena para Maquina de Podar	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles e Indumentaria	Textiles e Indumentaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas para Mujeres	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
53101602	Camisas para Hombres	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
	Oberoles para Obreros	Unidad	275	RD\$ 1,000.00	RD\$ 275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 323,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Equipos Transporte	Compra Equipos Transporte	Bienes	Licitacion	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
	Carro Funebre	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
	Camion Bombero	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gomas Equipos de Transportacion	Compra de Gomas Equipos de Transportacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	14	RD\$ 19,500.00	RD\$ 273,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gomas Equipos de Transportacion	Compra de Gomas Equipos de Transportacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	14	RD\$ 19,500.00	RD\$ 273,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gomas Equipos de Transportacion	Compra de Gomas Equipos de Transportacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	14	RD\$ 19,500.00	RD\$ 273,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gomas Equipos de Transportacion	Compra de Gomas Equipos de Transportacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	14	RD\$ 19,500.00	RD\$ 273,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad	Equipos de Seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Escopeta 12	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Componentes de Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Aceite Hidraulico	Cubeta	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	37,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Componentes de Vehículos	Componentes de Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	Aceite Hidraulico	Cubeta	25	RD\$ 1,500.00	RD\$	37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Componentes de Vehículos	Componentes de Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	Aceite Hidraulico	Cubeta	25	RD\$ 1,500.00	RD\$	37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Componentes de Vehículos	Componentes de Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	Aceite Hidraulico	Cubeta	25	RD\$ 1,500.00	RD\$	37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos Eléctricos y Afines	Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	Lamparas DT BARRA Cobra Sodio	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$	24,000.00
	Bombillos V/C	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$	3,000.00
	Fotocelda	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$	5,000.00
	Base Fococelda	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$	3,750.00
	Lampara Tipo Cecador	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$	6,000.00
	Extencion Electrica de 25 Pie	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$	1,000.00
	Alambre Electrico No. 12	Pie	2000	RD\$ 6.00	RD\$	12,000.00
	Alambre Electrico No. 14	Pie	1000	RD\$ 5.00	RD\$	5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	59,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos Eléctricos y Afines	Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Lamparas DT BARRA Cobra Sodio	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
	Bombillos V/C	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
	Fotocelda	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
	Base Fococelda	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
	Lampara Tipo Cecador	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
	Extencion Electrica de 25 Pie	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
	Alambre Electrico No. 12	Pie	2000	RD\$ 6.00	RD\$ 12,000.00
	Alambre Electrico No. 14	Pie	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y Afines	Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Lamparas DT BARRA Cobra Sodio	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
	Bombillos V/C	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
	Fotocelda	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
	Base Fococelda	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
	Lampara Tipo Cecador	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
	Extencion Electrica de 25 Pie	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
	Alambre Electrico No. 12	Pie	2000	RD\$ 6.00	RD\$ 12,000.00
	Alambre Electrico No. 14	Pie	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y Afines	Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Lamparas DT BARRA Cobra Sodio	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
	Bombillos V/C	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
	Fotocelda	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
	Base Fococelda	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
	Lampara Tipo Cecador	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
	Extencion Electrica de 25 Pie	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
	Alambre Electrico No. 12	Pie	2000	RD\$ 6.00	RD\$ 12,000.00
	Alambre Electrico No. 14	Pie	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavandería	Lavandería	Servicio	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Lavado y Planchado de Cortina	Unidad	75	RD\$ 80.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavandería	Lavandería	Servicio	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Lavado y Planchado de Cortina	Unidad	75	RD\$ 80.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos	Productos Químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Producto Paraquack	Caja	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos	Productos Químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Producto Paraquack	Caja	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos	Productos Químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Producto Paraquack	Caja	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos	Productos Químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Producto Paraquack	Caja	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados	Calzados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Votas de Gomas Para Obreros	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados	Calzados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Votas de Gomas Para Obreros	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados	Calzados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Votas de Gomas Para Obreros	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados	Calzados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Votas de Gomas Para Obreros	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

